

Aan de gemeenteraadsfractie van:
Belang van Bergen op Zoom
T.a.v. dhr. M. de Bekker
p/a Griffie Bergen op Zoom,
brief gepubliceerd via RaadsInformatieSysteem



Uw kenmerk
Uw brief 22-10-2024
Onderwerp: art. 34-vragen inzake AZC in Heerle

Ons kenmerk U24-008360
Beh. door
Cluster Maatschappelijke ontwikkeling,

Datum 13 november 2024
Doorkiesnr.
Bijlage(n)

Beste meneer De Bekker,

In uw brief van 22 oktober 2024 stelt u ons vragen over het AZC in Heerle. Hieronder leest u uw vragen en onze antwoorden:

Vragen

1. Is het college bereid bij de gemeente Roosendaal aan te dringen om af te zien van de vestiging van een AZC?

Antwoord:

Nee, het is niet aan het college om aan te dringen op het afzien van een asiellootatie binnen de gemeentelijke grenzen van Roosendaal. Op dit moment bestaat er een wettelijke plicht voor gemeenten om uitvoering te geven aan de Spreidingswet en we vertrouwen erop dat de gemeente Roosendaal alle voor- en tegenargumenten zorgvuldig afweegt bij de besluitvorming rondom een locatie voor asielopvang.

2. Is het college bereid de vestiging desnoods juridisch aan te vechten?

Antwoord:

Nee, daartoe zijn we niet bereid.

3. Wat vindt het college van het idee om bijvoorbeeld windturbines te plaatsen aan de grens met Roosendaal nu het kennelijk gewoon is om hinderlijke activiteiten zo dicht mogelijk bij de gemeentegrens te realiseren?

Antwoord:

Dat lijkt ons geen goed idee. Wanneer er bestuurlijk besloten wordt inderdaad een asiellootatie te openen in Heerle, lijkt het ons beter om in goed overleg met de gemeente Roosendaal overlast in Bergen op Zoom gezamenlijk te voorkomen.

4. In hoeverre is het zinvol om met de gemeente Roosendaal op andere vlakken samen te werken wanneer - als het erop aan komt - Roosendaal geen rekening houdt met ons als buurgemeente?

Antwoord:

We hebben niet het idee dat de gemeente Roosendaal besluiten neemt waarmee zij wilens en wetens geen rekening houdt met ons als buurgemeente en ervaren de samenwerking met deze gemeente op de verschillende dossiers als prettig.

5. Wat vindt het college van het feit dat de gemeente Roosendaal de lusten (voldoen aan spreidingswet) en inwoners van Heerle en de gemeente Bergen op Zoom de eventuele lasten ondervinden?

Antwoord:

We gaan ervan uit dat de gemeente Roosendaal diverse locaties heeft onderzocht (en wellicht nog onderzoekt) voor het uitvoeren van de Spreidingswet en de voor- en tegenargumenten zorgvuldig afweegt. We vertrouwen erop dat de gemeente kiest voor een locatie die hen het meest geschikt lijkt voor asielopvang en ook kan onderbouwen waarom. Daarbij zullen we in dat geval samen met gemeente Roosendaal alles in het werk stellen om eventuele overlast in gemeente Bergen op Zoom zoveel mogelijk te voorkomen.

Wij vertrouwen erop uw vragen hiermee voldoende te hebben beantwoord.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom,

loco-secretaris



J. Perfors

loco-burgemeester



D.P.E. Hopmans MSc.